r
r

Rua Frof"1cisco Forroira. nº40
Cenlro - Boixo Gucindu - Esp iri lo Sonlo
CEP ?.9.730-000 - 1 ai/ Fax: (27) 3732-8900
C NPJ 27,165.737/000 1- 10
www.pmbç1.es.gov.br

GOVERNO DO POVO

LEI N.ll 2.836/2014, DE 13 OE OUTUBRO DE 2014.

''SUPRIME A PALAVRA "ENTRETENIMENTO" 00 CAPUT

DO ART. 2 • E REVOGA O PARÁGRAFO ÚNICO DO

ARTIGO 2 º AMBOS DA LEI 2.796/2014, E DÁ OUTRAS

PROVIDENCIAS" .

O PREFEITO MUNICIPAL OE BAIXO GUANOU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe fora m con feridas pela Lei Org3nlca Munlclpa l, faz saber que a

Câmara Municipal de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1 ". Suprime a palavra entretenimento do Caput do artigo 2." da Lei

2.796/2014, que passa a vigorar com as seguinte redação:

Art. 2 ·. A órea e/escrita no artigo anterior será utlllzada pelo SESC, para

lmplantoçéio de projetos nos óreos de satíde, educaçlJo, esporte e lazer, ficando o

empreendimento Isento de qualquer c5nus incidente sobre o imóvel doado.

Art. i-. Revoga-se o Parágrafo Único do art igo 2.Q dtl Lei 2.796/2014.

Art. 3•, Esta Lei en tra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrár io.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos tre21 d ias do môs de ou tubro de 2014.

Registrada e publicada em

13 de o utubro de 2014.

L.

,-/~
ADON~S{;, ENE~IO DA SILVA

J 1 . I

JOS~ i~ .irit:~~TO
: te(elto fiÜnlclpal

Secretário Munlcipa l de Administração e Finanças

r

/

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
E T ADO DO E PÍRITO SANTO

CERTIDA O DE P UBLJCA('1ÍO

(P11blicuçt7v Mural Art. 90, Lei 1380/ 90 - 6'111enrla OI 312005)

A DONIAS MENEGÍDJO DA SILVA.
Secretário Municip(I/ de: !ld111i11isll'C1Çc7o
e Finança.\', por nv111eaç{io na f orma da
Lei.

CE R TI FICA, ter sido afl:wrln, 110 r/(ltn i11fra, 110 Mural dr1 Pre.feituro /\fu11icipol de
Baixo Guondu - F.S, a f,ei nº 2.836120/.1. de 13 de owubm de 201·1, que "Suprime u
palavra "Entrete11i111e1110" do Caput do ar/. 2° e revoga o pl11·6gN4iJ /Í11/c:o do artigo 2"
ambos da Lei 2. 796120 l ·I. e dú outras JJrovidB11cias ", nos termos do disposto 110 A ri. 90,
inciso II, da Lei M1111/cipal nº J 380, de 05 da abril de J 990 - LEI ORGÂNICA
AIUNICIP!I /,,

Baixo C11a11du (RS), 13 de 0111uhro de 20 / ./.